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Uczestnicy postępowania
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na rozbudowę, przebudowę i modernizację Drogowego Przejścia Granicznego w Bezledach – etap II.
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI 
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z JEJ MODYFIKACJĄ
1. W odpowiedzi na zapytanie złożone przez jednego z wykonawców odnośnie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia:

1) pytanie nr 1: prosimy o podanie danych technicznych kontenera technologicznego, gdyż podanie tylko wymiarów 4x5x3 jest niewystarczające do prawidłowej wyceny,
odpowiedź: dane techniczne kontenera technologicznego: kolor zewnętrzny RAL 5010 niebieski, izolacja – wełna mineralna 100 mm, podłoga – betonowa płyta wiórowa, wyposażenie – 2 x lampa jarzeniowa podwójna 2x36 W, elementy konstrukcyjne budynku: podłoga – walcowane na zimno spawane profile stalowe o grubości 3 mm, 
4 spawane nogi kontenera, płyty z waty mineralnej o grubości 60 mm, klasa palności A – nie palna, klasa wytwarzania dymu Q1 – słabo dymiące się, płyta wiórowa ze sklepieniem betonowym, odporna na działanie, wody, pleśni i grzyba, pęczkowata wykładzina podłogowa z tworzywa sztucznego, klasa palności B1 – słabo palna, klasa wytwarzania dymu Q1 – słabo dymiące się, spawane w konformacji łodziowej na ściankach bocznych podciągnięte o około 100 mm; dach – walcowane na zimno spawane profile stalowe o grubości 3 mm, 4 narożniki kontenera spawane, ocynkowana blacha stalowa o grubości 0,63 mm, podwójna zawijka na całej długości kontenera, płyty z waty mineralnej o grubości 100 mm, klasa palności A – nie palna, klasa wytwarzania dymu Q1 – słabo dymiące się, powlekana płyta wiórowa, kolor RAL 9010; drzwi zewnętrzne – skrzydło drzwiowe z obustronnie ocynkowanej blachy z izolacją 40 mm, stalowe odrzwia z uszczelką; okno – z tworzywa sztucznego z oszkleniem izolacyjnym, maskowane, kolor biały; nośność podłogi – maksymalne obciążenie 2,0 kN/m² 
(200 kg/m²); lakierowanie – powłoka lakieru z wysoką odpornością na czynniki atmosferyczne i starzenie się,
2) pytanie nr 2: umowa §3 ust. 3 prosimy o potwierdzenie tego, że zobowiązanie Wykonawcy odnośnie zakresu prac wynika z przedmiarów stanowiących podstawę złożenia oferty?
odpowiedź: szczegółowy zakres przedmiotu zamówienia zawarty jest w przedmiarach robót stanowiących załączniki do specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
3) pytanie nr 3: umowa  §3 ust. 4 czy w przypadku kiedy między dokumentacją a przedmiarami będzie istniała rozbieżność co do zakresu świadczenia Wykonawcy wiążąca jest dokumentacja czy przedmiary ? Wykonawca podaje, że przedmiot świadczenia wynika z SIWZ, a w tym z umowy, a tu wprost wskazano, że decydujące są przedmiary robót stąd Zamawiający nie może oczekiwać, że inne roboty niż te wynikające z przedmiarów będą wykonywane,
odpowiedź: w przypadku rozbieżności pomiędzy dokumentacją projektową a przedmiarami robót wiążący dla stron jest zakres robót określony w przedmiarach robót,
4) pytanie nr 4: umowa  §2 ust. 7 prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przewiduje dokonanie odbioru dzieła jedynie w przypadku kiedy nie będzie w nim jakichkolwiek usterek ? Wykonawca podaje, że w przypadku kiedy jest taka treść normatywna tego przepisu to stanowisko Zamawiającego sprzeczne jest z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa bowiem w przypadku wad nieistotnych Zamawiający ma obowiązek, a nie uprawnienie dokonania odbioru wykonanych prac,
odpowiedź: zamawiający dokonując odbioru przedmiotu umowy uwzględni postanowienia zawarte w § 2 ust. 7 i ust. 11 projektu umowy,
5) pytanie nr 5: umowa  §2 ust. 8 prosimy o wskazanie podstawy prawnej uprawniającej do niedokonania odbioru przedmiotu umowy w przypadku kiedy w wykonanym dziele występują wady nieistotne ? Wykonawca podaje, że przyjęta regulacja narusza powszechnie obowiązujące przepisy prawa,
odpowiedź: gospodarzem przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego jest zamawiający, który w granicach zdefiniowanych ustawą z dnia 
29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 
z późn. zm.) samodzielnie kształtuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz projektu umowy. W świetle art. 36 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający ma możliwość uregulowania w treści projektu umowy niezbędnych postanowień, które ze względu na specyfikę przedmiotu zamówienia uznał za mające istotne znaczenie dla realizacji przyszłej umowy. Dlatego też z perspektywy przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych nie ma przeszkód prawnych do określenia zasad odbioru przedmiotu umowy przyjętych przez zamawiającego, 
6) pytanie nr 6: umowa  §3 ust. 5 prosimy o wskazanie czy Zamawiający przewiduje inne limity zobowiązujące do przedkładania umów w zakresie wysokości wynagrodzenia, a odnoszące się do usług czy dostaw, czy limity te wynikają z ustawy mimo tego, że nie zostało to wprost wyartykułowane w treści umowy ?
odpowiedź: wskazane przez zamawiającego terminy określone są w przepisach ustawy Prawo zamówień publicznych,
7) pytanie nr 7: umowa  §4 ust. 1 pkt 3 prosimy o wskazanie, czy Wykonawca ma wyłącznie obowiązek zajęcia ulic placów i chodników czy też ma inne zobowiązania w tym zakresie ?
odpowiedź: zobowiązania wykonawcy w powyższym zakresie wynikają z przepisów ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2013 r. poz. 1409 ze zm.),
8) pytanie nr 8: umowa  §5 ust. 2 prosimy o wyjaśnienie limitowania zwiększenia wynagrodzenia skoro w przypadku rozliczenia kosztorysowego nie ma takich ograniczeń, co wprost wynika z przepisów prawa, a nadto podstawę oferty stanowią wyłącznie przedmiary, które nie mogą być zmieniane przez Wykonawcę ? Wykonawca wskazuje, że takie ograniczenie stanowi o naruszeniu podstawowych zasad kontraktowania i winno być uznane za nieważne,
odpowiedź: ustalenie faktycznego zakresu wykonanych robót nastąpi na podstawie obmiaru robót, zamawiający określił maksymalny poziom zwiększenia wartości wynagrodzenia o 30%. W przypadku zagrożenia przekroczenia przyjętego poziomu procentowego zamawiający bądź to wstrzyma wykonanie zakresu prac nieujętego w przedmiarach robót, bądź rozważy możliwość udzielenia odrębnego zamówienia,
9) pytanie nr 9: umowa  §5 ust. 3 i 4 prosimy o wskazanie czy odbiory maja dotyczyć ukończonych etapów/elementów czy też części etapów/elementów a jeżeli tak to w jakich okresach rozliczeniowych mają być dokonywane odbiory? Ponadto prosimy o wskazanie powodów dla których Zamawiający wymaga aby mimo obowiązującej umowy z dalszym wykonawcą wynagrodzenie było mu wypłacane w terminie wcześniejszym niż termin umowny ? Wykonawca podaje, że Zamawiający nie może ingerować poza uprawnieniami wynikającymi z PZP w treść stosunku prawnego z dalszym wykonawcą stąd nie może żądać aby wynagrodzenie było płatne wcześniej niż w ostatnim dniu płatności,
odpowiedź: odbiory wykonanych robót będą odbywały się zgodnie z dostarczonym przez wykonawcę przed podpisaniem umowy i zatwierdzonym przez zamawiającego harmonogramem rzeczowo-finansowym robót. Wymóg określenia zasad regulowania należności pomiędzy wykonawcą a dalszymi podwykonawcami wynika z przepisów ustawy Prawo zamówień publicznych,
10) pytanie nr 10: umowa  §5 ust. 6 prosimy o wskazanie podstawy prawnej wstrzymania wynagrodzenia do momentu przedłożenia oświadczenia? Wykonawca podaje, że kontrakt nie może być sprzeczny między innymi z ustawą, a w tym wypadku sprzeczność ta jest oczywista, co wyklucza możliwość stosowania takiego rozwiązania,
odpowiedź: analogicznie jak w przypadku odpowiedzi na pytanie nr 5,

11) pytanie nr 11: umowa  §5 ust. 8 prosimy o wskazanie podstawy prawnej w oparciu o którą Zamawiający żąda aby rozliczenie wynagrodzenia odbywało się na podstawie protokołu bez zastrzeżeń skoro odbiór w przypadku wad nieistotnych musi nastąpić, a nadto z przepisów choćby prawa podatkowego wynika termin zapłaty świadczeń publicznoprawnych stąd nie ma możliwości aby zgodnie z polskim porządkiem prawnym rozliczenia następowały w oparciu o ustalenia Zamawiającego nie mające oparcia w obowiązującym prawie?
odpowiedź: analogicznie jak w przypadku odpowiedzi na pytanie nr 5; zamawiający nie zapłaci wykonawcy wynagrodzenia za przedmiot umowy niewykonany lub wykonany nienależycie,
12) pytanie nr 12: umowa  §5 ust. 9 prosimy o wskazanie podstawy prawnej wynikającej z przepisów prawa podatkowego z której wynika możliwość takiego sposobu rozliczenia wynagrodzenia?
odpowiedź: analogicznie jak w przypadku odpowiedzi na pytanie nr 5,
13) pytanie nr 13: umowa  §7 ust. 7 prosimy o wskazanie powodów dla których nie jest wyznaczony termin minimalny usunięcia wad, a nadto proszę o wskazanie powodów dla których za datę usunięcia wad uznaje się dzień podpisania protokołu, co jest oczywiście sprzeczne z obowiązującymi przepisami,
odpowiedź: analogicznie jak w przypadku odpowiedzi na pytanie nr 5; usunięcie wady potwierdzi wyznaczony przedstawiciel zamawiającego, tj. Kierownik Oddziału Obsługi Drogowego Przejścia Granicznego w Bezledach. Nie ma żadnych przeszkód prawnych do określenia sposobu potwierdzenia usunięcia wad w postaci podpisanego protokołu,
14) pytanie nr 14: umowa  §8 ust. 1 pkt 2 lit. b) prosimy o wskazanie podstawy prawnej do naliczenia tej kary umownej skoro zgodnie z powszechnie obowiązującymi przepisami prawa Zamawiający może odmówić odbioru wyłącznie w przypadku wad istotnych ?
odpowiedź: analogicznie jak w przypadku odpowiedzi na pytanie nr 5,
15) pytanie nr 15: umowa  §8 ust. 1 pkt 2 lit. d i e prosimy o wskazanie, czy w przypadku niewypłacenia w ogóle wynagrodzenia należy się wyłącznie kara w wysokości 1% czy również, co jest z oczywistych względów nie uzasadnione Zamawiający będzie próbował naliczyć karę za sama zwłokę w wypłacie, która faktycznie nie nastąpiła ?
odpowiedź: w przypadku niewypłacenia przez wykonawcę wynagrodzenia podwykonawcy, zamawiający naliczy wykonawcy karę w wysokości 1% wynagrodzenia określonego w § 5 ust. 1 umowy,
16) pytanie nr 16: umowa  §8 ust. 3 prosimy o wskazanie podstawy prawnej pozwalającej na dochodzenie kar umownych z innych tytułów niż odstąpienia skoro z powszechnie obowiązujących przepisów prawa, jak też ugruntowanego orzecznictwa sądowego wynika, iż w takim przypadku mogą być należne co najwyżej kary za odstąpienia ?
odpowiedź: analogicznie jak w przypadku odpowiedzi na pytanie nr 5,
17) pytanie nr 17: umowa  §8 ust. 5 prosimy o wskazanie treści normatywnej tego przepisu skoro oświadczenie o potrąceniu jest jednostronną czynnością prawną i nie wymaga zgody drugiej strony ? Wykonawca podaje, że nie może wyrazić zgody na potrącenie bowiem mogłoby to być uznane za uznanie długu, czego ten nie może uczynić,
odpowiedź: analogicznie jak w przypadku odpowiedzi na pytanie nr 5,
18) pytanie nr 18: umowa  §9 ust. 1 pkt 1 pkt b) prosimy o wskazanie podstawy prawnej uprawniającej Zamawiającego do odstąpienia od umowy w przypadku ogłoszenia upadłości skoro jest to sprzeczne z postanowieniami ustawy prawo upadłościowe i naprawcze ? Nadto proszę o zdefiniowanie pojęcia „rozwiązanie formy” z uwagi na to, że pojęcie to nie jest znane językowi prawnemu?
odpowiedź: zamawiający modyfikuje dotychczasową treść § 9 ust. 1 pkt 1 lit. b projektu umowy – załącznika nr 6 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie określonym w punkcie 2 niniejszego pisma; zamawiający nie znalazł w projekcie umowy określenia „rozwiązanie formy”, jest natomiast określenie „rozwiązanie firmy”,
19) pytanie nr 19: umowa  §9 ust. 1 pkt 1 lit e prosimy o wyjaśnienie, czy przerwa ta ma być zawiniona przez Wykonawcę czy też nie ? Wykonawca podaje, że odstąpienie od umowy może nastąpić wyłącznie wówczas kiedy to Wykonawca nienależycie realizuje własne zobowiązanie stąd muszą zachodzić zawinione przesłanki po jego stronie,
odpowiedź: zamawiający modyfikuje dotychczasową treść § 9 ust. 1 pkt 1 lit. e projektu umowy – załącznika nr 6 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie określonym w punkcie 2 niniejszego pisma,
20) pytanie nr 20: umowa  §10 ust. 3 prosimy o zdefiniowanie pojęcia „uznania za należycie wykonane”?
odpowiedź: określenie „uznania za należycie wykonane” narzuca ustawa Prawo zamówień publicznych; uznaniem przez zamawiającego przedmiotu umowy za należycie wykonany będzie podpisanie bez zastrzeżeń protokołu odbioru końcowego robót,
21) pytanie nr 21: umowa  §12 ust. 1 pkt 7 prosimy o podanie podstawy prawnej uprawniającej Zamawiającego do decydowania o odbiorze świadczenia, skoro z obowiązującymi bezwzględnie przepisami w przypadku wcześniejszego zaoferowania świadczenia Zamawiający ma obowiązek je przyjąć a jeżeli tego nie zrobi pozostaje w zwłoce ? Wykonawca wskazuje, że w tym przypadku nie znajduje zastosowanie norma art. 353.1. kc bowiem takie postanowienie sprzeczne jest z ustawą,
odpowiedź: analogicznie jak w przypadku odpowiedzi na pytanie nr 5.
2. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia Prawo zamówień publicznych zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:
1) dotychczasową treść § 9 ust. 1 pkt 1 lit. b projektu umowy – załącznika nr 6 do specyfikacji zastępuje się następującą treścią: „nastąpi rozwiązanie firmy Wykonawcy”,
2) dotychczasowy zapis § 9 ust. 1 pkt 1 lit. e projektu umowy – załącznika nr 6 do specyfikacji zastąpiony zostaje następującą treścią:

„Wykonawca bez uzgodnienia z Zamawiającym przerwał realizację prac i przerwa ta trwa dłużej niż 14 dni”.
Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian. 
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